REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE

N:-,QO / 60 prot. Vliorg, mé ﬁ _/L 2024

PROJEKT- VENDIM

Nr. , Daté, 2024

“PER DHENIEN E PELQIMIN PE}_{ DHE LiESHIMIN E AUTORIZIMIT PER
LIDHJEN E KONTRATKS SE NENQIRASE MIDIS SUBJEKTIT FLORIAN
SHYTAJ DHE SUBJEKTIT TREGTAR “BREGU I LOFATAVE”,

Bazuar n€ nenin 801 t& Kodit Civil, n& ligjiin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” Neni 8, Neni 9.1 pika 1/b dhe 2, Neni 54 pika e, né Kontratat e
qirasé nr.5462 rep, nr.3259 kol dhe nr.1691rep, nr.977.kol, daté.27.03.2009, neni 3 pika
Al/e dhe B/e ,si edhe né relacionin bashkélidhur ké&tij projekt-vendimi :

VENDOSTI:

1. T& shprehi dakordésin pér dhé&nien e p&lgimit dhe I&shimin e autorizimit subjektit
qiramarrés Florian Shytaj q& t& vazhdoj procedurat e lidhjes s& kontratés s&
nénqgiras€ me subjektin tregtar “BREGU I LOFATAVE” me numér NIPTI
M17016201M né lidhje mé& kontratat e qiras€é nr.5462 rep, nr.3259 kol,
daté.04.12.2009 dhe nr.1691rep, nr.977.kol, dat&.27.03.2009, sipas objektit t&
kontratave t& mésipérme.

2. Ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisg t& kryejé procedurat pérkatése
ligjore deri né hartimin e autorizimit pér lidhjen e kontratave t& nénqirasé midis

subjekteve t&€ mésipérme.

Ky Vendim hyn né€ fuqi bazuar n& Ligjin nr. 139/2015 daté¢ 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 55 pika 6.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin!

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”,

“ -
www.vlora.gov.al; e-mail: infn’_c_i}vlnw QHKI A\l\/



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nrg’; O /50 prot. Vioré, mé //_3_./42024

RELACION

Mbi Projekt-Vendimin “PER DHENIEN E PELQIMIN PER DHE LESHIMIN E
AUTORIZIMIT PER LIDHJEN E KONTRATES SE NENQIRASE MIDIS
SUBJEKTIT FLORIAN SHYTAJ DHE SUBJEKTIT TREGTAR “BREGU I
LOFATAVE”,

PARA KESHILLIT TE BASHKISE
Té nderuar Késhilltaré!

Projekt-Vendimi “PER DHENIEN E PELQIMIN PER DHE LESHIMIN E
AUTORIZIMIT PER LIDHJEN E KONTRATES SE NENQIRASE MIDIS
SUBJEKTIT FLORIAN SHYTAJ DHE SUBJEKTIT TREGTAR “BREGU I
LOFATAVE” , g€ po ju paraqgesim ka pér qéllim miratimin e kérkesés s& subjektit Z.
Florian Shytaj qiramarrés i kontratave t& qirasé nr.5462 rep, nr.3259 kol, dat&.04.12.2009
dhe nr.1691rep, nr.977.kol, dat&.27.03.2009, lidhur midis kétij subjekti dhe ish-Komunés
Shushicé , pér t&¢ vazhduar procedurat e met&jshme ligjore pér lidhjen e kontrtés s&
nénqirasé me subjektin tregtar “BREGU I LOFATAVE” me numér NIPTI M17016201M
Me shkresén nr. 19876 prot, dat&.10.12.2024 Z. Florian Shytaj &shté drejtuar Bashkisé
Vloré pér tu pajisur me autorizimin pér lidhjen e kontratés s& nénqirasé me subjektin
privat tregtar “BREGU I LOFATAVE”, né ményré t& tillé q& ky I fundit t& vazhdoj
procedurat e métejshme pér pérfitimin e skemés kombétare prang AZHBR-sé . Me
shkresén nr.19876/1 prot, daté.11.12.2024 Bashkia Vloré i ka kthyer pérgjigje subjektit
se duke u bazuar tek pércaktimet ligjore t& kontratve pérkatése shpreh pélqimin paraprak
deri né nj& vendimmarrje pérfundimtare t&€ Késhillit Bashkiak.

Duke u bazuar né Kontratat e qirasé nr.5462 rep, nr.3259 kol dhe nr.1691rep, nr.977.kol,
dat&.27.03.2009, neni 3 pika A/e dhe B/e né& t& cilat parashikohet shprehimisht se
Mosdhenien me néngqira t& tokés bujqésore pa marré pélqimin e qiradhénésit me shkrim”
dhe “ N& cdo rast kur konstatohet se qiramarrési e ka dhéné tokén me néngira pa pélqimin
e tij ka t& drejté t& kérkoj prishjen e kontratés”,

Pér shkak t& pércaktimeve n& kontratat respektive t& lidhura midis subjektit dhe ish-
Komunés Shushicé kérkojm& nga ana juaj t€ nderuar késhilltar miratimin dhe dhénien e
p€lqimit pér pajisjen me autorizim subjektin Z. Florian Shytaj pér t& vazhduar procedurat
e metjshme ligjore pér lidhjen e kontratés s& nénqirasé me subjektin privat “Bregu i
Lofatave “.

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, E¢é.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Gjithashtu theksojme faktin se kontrata e nénqirasé do t& vazhdoj t& zbatohet sipas

objektit t& kontratés q& €shté pércaktuar né kontratat fillestare .

Subjekti ka pérmbushur t& gjitha detyrimet ligjore dhe financiare kjo gjé vértetohet dhe
wfiga vértetimet me nr.801 dhe 802 prot, dat&.13.12.2024 t& léshuar nga Njésia
¥ Administrative Shushicé.

Pér t€ gjitha sa parashtruam mé sipér kékrojmé nga ana juaj miratimin e kétij projekt-
vendimi pér autorizimin e subjektit Z. Florian Shytaj pér lidhjen e kontratés s& nénqirasé
me subjektin privat “Bregu i Lofatave «.

Bashké&midhur po ju dérgojmé :

Kérkesén nr. 19876 prot, dat&.10.12.2024 t& subjektit qiramarrés Z. Florian Shytaj

Kthim pérgjigjen e Bashkis¢ Vlorg nr.19879/1 prot, daté.11.12.2024

Kontratat nr. nr.5462 rep, nr.3259 kol dhe nr.1691rep, nr.977.kol, dat&.27.03.2009

Vértetimin nr. 801 prot, dat&.13.12.2024 léshuar nga Njésia Administrative

Shushicg qé& subjekti ka pérmbushur t& gjitha detyrimet financiare q& rrjedhin nga

zbatimi i kontratave t& qirasé

5. Vértetimin nr. 802 prot, dat&.13.12.2024 léshuar nga Njésia Administrative
Shushic& q& subjekti e ka zbatuar kontratén sipas objektit pér t& cilén ajo &shté
lidhur

6. Kopje ekstrakti QKR-re e subjektit ““ Bregu I Lofatave” q& do lidhet kontrata e

nénqirasé.

Bm Ioms

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, été.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE [~

Vloré, mé !M ylz 2024

Lénda: Mbi kérkLsén pér dhénien e autorizimit pér subjektin “ Bregu i Lofatave”.

Z. Florian Shytaj
Risili, Vlor€, 0675114322

Né pérgjigje suajés nr.19876 prot, daté.10.12.2024, népérmjet té ciulés kérkoni qé
Bashkia Vloré né cilésiné e qiramrrésit tju autorizoj pér té lidhé kontratratén e
huapérdorjes mé subjektin “ Bregu i Lofatave”, ju sqarojmé se :

Duke ju referuar nenit 4 pika e t&€ kontratés nr. 5462 rep, daté.04.12.2009 né té cilén
parashikohet shprehimisht se : “Mosdhénia me nénqira e tokés bujgésore pa marré
pé€lgimin e qiradhénésit me shkrim “ Bashkia Vloré jep pélgimin paraprak qé ju té
vazhdoni procedurat paraprake pérpara noterit deri né njé vendimmarrje pérfundimtare té
Késhillit Bashkiak, duke qéné se kéto kontrate jané lidhur mé vendimmarrje té organeve
kolegjiale vendore.

KRYETAR
Ermal Dredha
- - ==

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, ¢éé.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al

—



REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES

' g .‘!?; . ."./
Dérgues .~ S0l S0, Nr.Prot. Data . 2024
./ Frlt ,J'. /

Shkurtimi i léndés LenlBoNd  Dew Ot el sy

D 3
O

Pér trajtim nga :

(struktura t& tjera t&
ngarkuara

Me porosi:

\

]
Afati ;| |Normal 7 dité/| | Prioritet 3 dité/[ |urgjent brenda dités/| |pa afat/pér dije/Tjetér __ dité
g p

Data 422/2 2024, Nr. Prol/j\'s ;CNenshkrlml (TITULLARI) (f -) /0 /(?_ )

[/

Marré né dorézim : . . 2024 Nénshkrimi :
Kalon pér trajtim ( struktura) : . 2024

Me porosiné :

Marré né dorézim : . . 2024 Nénshkrimi :
Kalon pér trajtim ( struktura) : . 2024
Me porosiné :

Marré né dorézim : . . 2024 Nénshkrimi :
Kalon pér trajtim Specialistit : . 2024

Me porosiné :

Trajtimi i materialit pérfunduarmé: . 2024 Specialisti

Trajtimi i materialit pranuar mé : ___+_ 2024 Eproriné shkallé hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé : ___.__ 2024 Eproriné shkallé hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé : ___.___2024 Eproriné shkallé hierarkike

Adresa:Sheshi “4 Heronjt&”: wivw.vlora.cov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
LCOYV0 g




DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES / j 23) 7Z, Q

BASHKIA VLORE / VE N Cé

Emér Mbiemér: F’Ol’i'd\/l gl/\k‘/'{'&'{( Vioré, mé /0 . /Z 2024

Nr.Identifikimi (1D): [1 20 412032 W Nr.telefoni (cel)_ 06 757 14322
Adresa: K 'S i‘. , \( \/[ gr ¢

Pérshkrim i detajuar i kérkesé/ankesés: S i geroms rres | o S e (J;O{éf_'
}”UluP)JVQ Nag & f?n}')l«(uu \([Ol{ {é’. Lx][f/«e}-c‘,};mf gl)vs/’!fcc:
m)\H« q X%E)ﬁ Mm% me uﬂaF “{Ei Viek Béy fer lwese
’S‘h‘éUC\OVl()’ IUU., Z.Lc y/ze C){ué@hg e q?
mv avsye Cwl kil Skemo Kombel ¢ /AZ//H%K
ét mvnd %o\ 1&)9 e AUO\We)"dO}f/C (D€
A ,ﬂmmes (suLu(:F (ﬁVqlLM') gu}@l/egu éd/& )lu\\/e
’}cu 60%{ [ Om dLS’!O/’ft'// So /9 s('i//(’, ;CUM

: m@laja_‘éuc&pJﬁ?Q wvfwc £e ,pa}/,ﬂ,:ﬂ/S’/Me
ﬂO"g@chlp V) y)ay/m/CS/Vl 1 e cg:n%, /s{/z/uC/cl»/

.)U’?( C()/u V€j7/1/07 6, 76( {d ﬂ,\/g(m;/u(@/f ’["_

Forma qé& kérkohet
informacioni/dokumentacioni:(Dorazi/Postg)

Dokumentacioni qé disponohet nga qytetari ( nése ka):

Nénshkrimi i kérkuesit:  »

Flori o m/.{/(#fa./

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201: Fax 033421201: www.vlora.pov.al; e-mail: ith'W




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA VLORE

NJITER NEFATL ISLAMAJ Viere me 04.12.2009
~2ies Nr5462 rep, Nr 3259 Lol

(s

KONTERA T QERAJE
(sipas aenit 861 e vijues te KC)
(Legalizim kontrate administrative)

Sot me daten 04.12.2009 para meje neterit Nefail Istamaj w paragiter palet:-

Qeredhenesi:
-Komuns Shushice Viore, perfeqesusr ngs luyetzri T omunes zoti Luli Petanai mie Mrpasaporte
_Z£2157392 Jleshuar nga zutoriteti Viors ne deten 05.07.2007

GQerameresi

I-FLORIAN SHYTAJ I biri I Novruzit dhie I Aferdites 1 detelindfes 12.07.0977, me hanim ne
Grikem Vlere , tie numer pasaparte 1571047

Palet ne marveshie, madhor me zotesi te piote juridike per te vepruar te ujehur pref meje sipas ligjit ce citet
me kerkuan redzktiniin dhe regjistrimin e kontrates se gerase setokes bUjgesore sime paoshte
vijom:

Neni -1

OBJEKTI KONTRATES
DHENIE ME QERA E TOKES BUJ QESORE,.E PANDARE, PASURI SHTETERORE

PER AKTIVITET PRODHUES BUJQESOR( Frutikulture)

-Qeradhenesi ,Komuna Shushice Vlore eshte pronare e pasurive Tek bujqesore si me
poshte:-

Parcela me Nr267/2/Ime siperfage totale 2500 m2

Me adres ne fshatin Risili Komuna Shushice, zora kadastrale 3185, me indeks harte
K-34- 124-(113-D)

Nemni -2-

Komuna Shushice ne baze te Vendimit te Bordit te Dhenies me gera Nr 2/3 dt
16.01.2009 per dhenien me gera te Tokave bujgesore Te Pandara(BQTEP), I jep me
gera ,qeramarresit Zotit Florian Shytaj 2500m2 toke bujgesore ne parcelen si me siper,
mbeshtetur ne ligjin

1-Ligji Nr 8312 date 26/03/1998,”Per tokat Bujgesore te pa ndara”,

2-Vendimit Nt 531 date 21/08/1998,”Per tokat Bujgesore te pandara”,

Ligjit Nr 7850 date 29/07/1994, “ KodiCivil i Republikes Shqiperise” nenet 826 deri 841
te tije

3-Lligji Nr 9244 date 17/07/2004”Per Mbrojtjen e tokes Bujgesore “

5-Si dhe akte te tjera ligjore e neneligjore ge kane objekt token bujgesore,te
pandare...,per bisnes familjar ,pemtari.7 /
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Nemi -3-

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE:

A-Qeradhenesi merr persiper;:-

@}-Ne baze te Vendimit te BQTBP-seNr 2/3 te dates 16.01.2009,1 dorezon siperfaqen e toles, elyjelt I
kontrates sipas zerave ekzistues kadastral, ne siperfagen totale prej 2500 m2( dymije ¢ peseginte mZ) ne
pareelen 267/2/1

[Kontrates I bashkalidhet planimetria e tokes se dbene me gers.

b)-Ti garantoj airamarresit perfshirjen e siperfaqes se tokes ne programet ¢ zhvilfinit rajo
te heraharte me te gitthe promst toke Fejoesers e posedalian uge prongrele (fev e,

Ajo i lejoii qeramervesit rrethimin e tokes se dhene me gers,me mur rreches, | lefan mdertin ehjekiesh
per zhvillim te.ekitvitetit bujgesor,per megezingzh ne funlsion ie bisnesit,ruge kalimi, sieshie heiani, driva
vieanalizime-etj, te gjitha me shpenzimet e geramarresit duke keriuar pasqyrimin e shpenzimeve ne
fibra te vecante me projekie te rregullts me preventiva te sakie , dhie te mirarstuars sipzs ligieve ne furgi..
¢}-Tt garaniof giramarvesit pagimin e detyrimit dlie tzleseve financiare e rendajrne mibi taken
hujgesore,per te gjithe kokhen ge kontrate eshte ne fugi.

¢j-Te ushtrof kontroil periodik mbi giendjen e fondit te Tokes bujgesore ;zhatimin e diepazitave te figfit per
tirejijen e tokes.

Para fillimit te kontrollit te njofto] geramarresin dhe ne funde te cdo kentrolli i dg FeEc} procesverbalin me
detyrat konluwete dhe te bazuara ligiore.

¢)-Ne cdo raste kur komstaton se geramarresi e ka dhene token me nenegera pa pelgimin e ti ka te drejte
te kerkoj prishjen e kontrates.

B-OERAMARRESI MER PERSIPER

a)pagimin e gerase per geramarje te tokes sipas vendimit BQTBP-se dlie te pasqgyruar ne kete kontrate,ge
eshte 7.000 leke ne vite/kalendarik,per hektar.

Pagesa e gerase kryhet cdo funde tremujori ne masen 25% te shumes se qerase vietore

b)-Ti siguroj geradhenesit se toka do te perdoret

Vetein per veprimtari bujqgesore

Do te ruliet kategorizimi I resursit toke bu jgesore

Do te zbatoj nje praktike te mire bujqesore te percakiuzr ne nenin 16 te ligit Nr 9244 date 17/6/2004 “Per
Mbrojtjen e Tokes Bujgesore”

d)-Toka do te cfrytezohet mbi te drejten e percaktuar ne nenin 17 teligjit Nr 9244 date 17/6/2004 “Per
mbrojtjen e Tokes Bujqesore”

c)-Do te siguroj bazen materiale dhe infrastrukturen per krijimin e veprimtarise bujqesore e bielktorale
mbi token bujqesore,

e)-Mosdhenien me nenegera te tokes bujqesore pa marre pelgimin e geradhenesit me shlkrim

Nemi 4-

DETYRAT E PERBASHKETA TE TE DY PALEVE

I-Pretendimet e jeres pale per ndryshim te kushteve te Kontrates, | paragiten pales tjeter 180 dite para se
te kerkohet zbatimi I veprimit te kerkuar.

2-Kalimi I pjeseshem ose I plote I tokes bujgesore te dhene me qera ne toke urhane sipas mivatimit te
KRRTRSH-se nuk munde te behet me shpejt se nje vite nga koha e marjes se vendimit

Ne kete raste geradhenesi detyrohet te kompesoj qeramarresin per shpenzimet e kryera ne perputhjete
dispozitave perkatese te KC dhe ligjeve te tjera te vecanta,

Afati I geradheneies fillon ne daten 16.01.2009( gjashtembedhjete Janar dymije e nencte dhe mbaron ne
daten 16.01.2108( gjashtembedhjete Janar dymije e njeqinte e tete )

Ky afat me marveshje te paleve munde te zgjatet ...

Pala geramarrese ka te drejten e parablerjes ngs kio siperfage do te shitet nga pala qeradhenese.

Y s
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Nemi -5-
. SANKSIONET

Qeradhenesi paguan gjobe 1% te cmimit te qeradhenies per edo dite venese ne dorezinmin
e tokes,duke filluar nga data e percaktuar ne procesverbalin per dorezimin e tokes dhe te
shenuar ne kete kontrate

2-Qeramarresi paguan gjobe 1% te detyrimit per cdo dite venese ne pagesen e qerase te
percaktuar ne kushtet e kesaj kontrate.

3-Per zgjidhje te komtrates , me faj te geradhenesit , Ajo I detyrohet geramarresit me
fitimin e mungoar te Fmsnesm per gjithe periudhien e kohes ge kontrata zgjidhet pars
afetit.. . per nr@Hor‘me e tokes dhe Hoit te kultures (mvestintit te kiyver).

Newf -6-
ZGJIDHJIA E MOSMARVESHIEVE

Ndermjet paleve cdo mosmarveshje lidhur me zhetimin ¢ detyrimeve ose inferpretimin e
kushiteve te kesaj kontraie , ne raste se nuk zgjidhet me mirkuptim ceslitjz I paraqited per
givkim gjykates se RKrethit e juridiksen te te cilit ndodhet toka hujgesare.
Kja kontrate do te inskriptohet ne ZRPP Viore e faver te pales qeramares
liroket prej andej me nje procesverbal dorezimi neneshlkruar nga ie dy palet .
Po keshtu nqs pala geradhenese kerkon ge siperfagen e mesiperme ta shese Aw
detyrohet tja propozoj per shitje pales geramarrese e cila ka te drejten e parablerjes.Me
kete raste prona clirohet nga hipoteka per ti hapur ruge shitjes telc qeramarresi, me
deklarate te neneshkruar nga palet..

o dhe do e

Neni-7-
Per probleme ge nuk jane parashikuar me kete kontrate , do te zbatohen nenet e
Kontrates se gerase te parashikuara ne ne kodin Civil te Republikes se Shgiperise,nenet
801 e vijues te tij.

Neni -8-
Kjo kontrate behet ne kater kopje me vlere te njejte dhe neneshkruliet nga palet
rregullishte.
Kontrates I bashkalidhen :-
1- Kerkesa e dates 10.01.2009
2-Plan Bisnesi
3-Vertetimi I dates 15.01.2009 I pronesise mbi token
4-Vendimi I BQTBP Komuna Shushice nr 2/3 date 16.01.2009
5-Kontrata e Qerase e dates 29.01.2009
6-Plan Vendosja

Palet ne komtaret

Qera h’emsn Qeramarresit
.{Jmshlce Vlore FLORIAN SHYTAJ

e

J" fiaj FLoRingy TTHS
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‘ REUBLIKA [F SHOIPLRIST
QARKD VLORE
KOMUNA  SHUSHICHE

Shushice me &

DHENJIE E TOKES ME QERA.

Datae fillimit ¢ ci20e %
Data e mbauiwnit ¢




REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE

]
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YE

Me asien ¢ te cilit vertetoime se ne baze te dokumentave ge disponon kjo komune
per parcelat nr267/2 te cilat jane ne teritorin € Komunes Shushice ne

fshatin Risili ne zonen kadastrale 3185 me indeks harte

K-34-124.(113--D)

Me siperfaqe 4500 m2

Mbi bazen e kesaj pasurie eshte bere dhenia me qera per 99 vjet.
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Shushice me.. 4./ S 1.../2009

KERKESE

z H i ey roe S calia
Drejtuar: XKomunes Shaushice

Per ifeni: Kryetaril te Komuies

Une I guajturi Flovian Shytaj me banim ne Grilum emigrant ne Itali i bej
kerkese komunes si me poshte.

1.Kame deshire te ndertej nje blloke me nifishée ne parcelen nr 267/2fshatin
Risili e cila eshie e pandare nga ligji 7501 dti9/07/1991.

Kerkoj qe kjo siperfaqe te jete deri ne 0.25 ha dhke te me jepet me gera simbas
ligjeve ne fugqi.

Duke shpresuar se kerkesa ime do te mervet parasysh nga ana judgj.

Me respelt
/
FLOR]A]? / SHYTAJ
WA
'| 4 -



PLAN — BIZNESI
(Teknologiike)

Ky blok me ullishte qé’ do te ndetohet do te kultivoj ne territorin e fshatit Risili do te
mbjell varietet e meposhtme te cilesise se larte dhe me sasi fillestare si jane renditur
ne vijim: .

@ lﬂﬁﬁj Eégino 75 Qsﬁiatedhj etepese) irenje.

1. Distanca e mbledhjes se pemeve do te jete 6% § duke mbjetle rreth 75

2. Fidanet do te jene cilesor dhe te certifiluar.

3. Afati I mbjelijes Shkust-Mars 2009,

AGRONOMI

PERPARIM ISMAILAJ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE
B.Q.T.R.P

Shushice me. - 5/5%..../2009

VE N DIM
N 2/3 Date 16/¢1/2002

Rordi I dhenjes me gera te tokave te pandara,i mbledhur sot me daten
16/01/2008 mori ne shqyrtim kerkesen e beve nga Z . Fiorjan Shytgj per
martjen me gera te nje siperfage toke bujgesore me nuwmer kadastral nr.267/2/1
ndodhur ne fshatin Risili .Mbasi vieresoi kerkesen dhe plan biznesin ne
mbeshtetje te V.K.M Nr.531 date21/08/1998 dhe Udhezimit te Keshillit te
Ministrave nr 3 dt 16/05/2007. Mbasi vieresoi plan biznesin e paraqitur dhe
argumentat e perdorimit te kesaj sipefage toke

VENDOSI

Ti jepet me qera Z Florian Shytaj 2500 m2 ne parcelen nr.267/2/1 me vendndodhjen
ne fshatin Risili sipas skices bashkangjitur ,per periudhen kohore 99 (Nentedhjet e
nente) viete, per ta perdorur per ndertimin ¢ nje blloku me ullinj dhe pemetore.

Me gera vietore 7000 ( shtate mije ) leke/ha.
Te lidhet kontrata perkatese dhe te vihet ne dijeni Z.R.P.P.Viore.

DASHAMIR DANAJ L ﬁ,.l PE\TAN]‘I

£ ornadia t Y
id) et
(EA
A



REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE

Shushice me. 472.0./2009

TS Iy g TR
HETR _‘ .'_'.‘5_1{'. .‘ii' ¢

Ne mbeshietie te neneve100 e 102 te Kushietutes,neni &te Ligjit 8312 at
26.03.1998”Pér tokai bujgesore te pendara”,pika 4 te V.K.M. ar531 di21.08.1998 dhe
Udhezimit te Keshillit te Ministrave nr3 dt 16.05.2007,B.Q.T.B.P Komuna Shushice
Viore harton kete kontrate geraje

QeradhesinKomuna Shushice ¢ perfagesuar nga Kryetari Luli Petani

Qera marresi Person/fizik/juridik Florian Shytaj i perfagesuar nga Floriam Shytaj
datelmdje@‘;z/ ""*7 f.?z'" banus ne Orikumvlore

De‘damhet nga palet se ne zhatim te vendimit mr.2/3
Dt 16/01/2609 te B.Q.T.B.P. tc Komunes Shushice, lidhet kjo | kontrate qeraje per

99 (nentedhjet e nente}viete.
Detyrimet e paleve:

Qera dhenesi:Komuna Shushice Viore e perfagesuar nga Kryetari Luli Petani:

Ijep ne dorezim siperfagja 2500 m2 numer kadastral 267/2/1 vjetor te pales
qgeramare si dhe afatet e pageses se detyrimeve(do te jete 7000 leke per ha) pagesa do
te behet e regulit cdo vite.

Qera marresi: Florian Shytaj eshte i detyruar te likujdoje ne kohen e
percaktuar detyrimet ndaj Komunes si dhe te zbatoje me korektesi plan
biznesin e paraqitur prej tij per kete siperfage toke.
Po keshtu qeramarresi nuk ka te drejte te transferoje pronen e marre me gera ne nje
pale te trete,si dhe nuk mund te ndryshoje destinacionin e prones se perfituar nga kjo
kontrate.
Per ¢do mosmarreveshje eventuale palet njohin konpetente Gjykatene Rrethit Viore.

Afati per pagimin e qeras do te jete muajii fundit i ¢do viti.

A

QERAMARESL) ., . QERA DEENESI
CLORIMYSHTTA 5 K/KOMUNES SHUSHICE
17/ LULLPETANI
j.v: /’ ‘\
P ;// \

p S
7 /



2- Palet kontraktuese ¢ hartojne dhe e lidhin kete kontrate ne perputhje me ligjin
nr.8312 date 26.03.1998,<< Per tokat sujgesore te pandara>>,Vendimi
nr.531,date 21.08.199¢,<<Per tokat bujgesore te pandara>>,ligjin nr.7850,date
29.07.1994 <<Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise>>,nenct 826 deri
841 te tij dhe ligjin nr.9224,dete 17.06.2004.<<Per mbrojtjen e tokes
bujgesore>>, si dhe

akteve te tjera ligjore ¢ nenligjore qe kane si objekie token bujgesore

DISPOZITA TE VECANTA
Qiradﬁéﬁési mer pegsiper:

i- Ne baze te vendimit BQTBP-se I dorezon siperfagen e tokes,objekt I kesaj
kontrate sipas zerave ckzistues kidastrale,ne siperfage totale prej S ha
Kontrates T bashkangjitet planimetria perkatese e tokes se dhene me qera

2-Ti garantoje geramarresit perfshirjen e siperfages se tokes ne programet

e zhvillimit rajonal m~ kushte e barabarta me te gjitha pronat toke bujgesore ge

posedohen nga pronare te tjere te ligjshem;

3-Ti garantoje qeramarresit pagimin e detyrimit te taksave financiare ge rendojne
mbi token bujgesore ,per te gjithe kohen ge kontrata eshte ne fuqi;
. “- 4- Te ushtroje kontrolle periodike mbi fondin e gjetjes se tokes bujgesore,zbatimin
" e-dispozitave te ligjit per mbrojtjen e tokes.Para fillimit te kontrollit te njoftoje
qeramarresin dhe ne fund te cdo kontrolli ti dorezoje process-verbalin me detyrat
konkrete dhe te bazuara ligjore;

5.Ne cdo rast kur konstaton ze geramarresi e ka dhene token me nenqgera pa

pelgimin e tij,ka te drejte te kerkoje priskjen e kontrates.

Qeramarresi mer persiper :

1- Pagimin e qerase per qeramartje te tokes sipas vendimit BQTBP dhe te
pasqyruar ne kete kontrate.
Pagesa e gerase kryhet cdo fund tremujori,ne masen 25% te shumes se gerase

vjetore;

2- Tisiguroje qeradhenesit se:

a) toka do te perdoret vetem per veprimtari bujgesore dhe blektorale:

b) do te ruhet kategorizimi I resursit “Toke bujgesore”;

¢) do te zbatoje nje praktike te mire bujgesore te percaktuar te percaktuar ne
nenin 16 te ligjit Nr.9244,daie 17.06.2004.”Per mbrojtjen e tokes
bujqgesore ;

d) toka do te shfrytezohet mbi te drejten e percaituar ne nenin 17 te ligjit
nr.9244 date 17.06.2004”Per mbrojtjen e tokes bujgesore™



¢) o e spmope e ppithe hazen materiale dhe mbrasirak tmen per kiyeren ¢
veprimbanise hujgesore o blektorale mbi token bujqgesone: -

N maosdhenien me nencgera te tokes bujgesore pamaie pelognnim ¢
qeradhencan nre shrim.

DETYRAT B PERBASHRKETA TE THE DY PALICVE

I-Pretendimet ey e pate per ndryshimin e kushieve (e kantiates |l
paraqgiten pales feter 1RO dite pina se e kerkohet zbatimi I veprimit te kerkuar,

urbane sipas miralimit (e KRR -se muk mund (e behet me shpejle se nje vitnga
koha cnarrjes se vendimit Ne kele raste qeradhenesi detyrohet L konpesoje
geramaresin per shpeizimet e kyera ne prputhje fe dispozitave perkatese te Kodit
Civil dhe ligjeve e e te veeant,

Afati I qerase:)illon(datamuaji, vit) 0
VilD) 46 .ot Li08

seZ dhe mbaron(data,muaji,

SANKSIONI:

i 1-Qeradhenesi,paguan gjole 1% te emimit te geradhenies per cdo dite vonese
- ne dorezimin ¢ tokes,duke filluar nga data ¢ percaktuar ne procesverbalin per
"dérezimin ¢ tokes dhe te shenuar ne kete kontrate.
2-Qeramarresi,paguan gjobe 1% te detyrimit per cdo ditc vonese ne pagesen e
qgerase se percakiuar ne kushtet ¢ kesaj kontrate.

ZGJIDHJIA E MOSMARREVESIIJEVE:
Ndermjet paleve ,cdo mosmarreveshje lidhur me zbatimin ¢ detyrimeve osc
interpretimin e kushteve te kesaj kontrate ,ne raste se nuk zgjidhet me

mirekuptim,ceshtja I paraqitet per gjykim Gjykates se Rrethit ne Juridiksionin e te
ciles ndodhet toka bujqcesore.

Kjo kontrate behet ne kater kopje me vlere tc barabarle.

PER PALET KONTRAKTULSE

o

A
Kryetapi't Koinunes Qeramarresi
bufit A DI FLoRIAN AITAZ
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Plavendosja e prones qe 1 jepet me gera z.Florian Shytaj
~© Vendodhja Fshati Risili KJJL; 12 %il shice Vliove.
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REPUBLIKA E SHQI PERlSE
NOTERIA VLORE SR Ll e
NOTER NEFAIL ISLAMAJ. = "%/ Viere me 27.03.2009

yu2 Nr 1691 rep, Nr977 kel

S

KCNTRATGERAIR

(sipas menit 801 ¢ vijues t2 KC)
{Legulizim kontraie edmisistrative)

Set me daten 27.03.2009 para meje noterit Nefail Islaraaj u paragiten palei:-
NP oy o )

Deradhenesi:

-Komupa Shushice Viare, perfac
_Z2157392 Jeshuar nea antoritet!

1esuar nga liryelard | Komunes zott Lol Petanaj e Nr pasaporte

Vivre ne daten 05,07.2007

Qeramaresi

I-FLORIAN SHYTAJ 1hiri I Novruzit dhe | Aferdites 1 dateling jes 12000977, mie hanlo re
Orikum Viere, me numer pasaporte Z0977574, leshuar ne daien 18.01.2005

Palet ne marveshje, madhor me zotesi te plote gumh ic per te vepruar te njohur prej meje sipas Hgjit te ciles

me kerkvan redalitimin dhe regjistrimin e kontrates se gerase se tokes bujgesore si me poshie
vijon:

Neni -1
OBJEKTI KONTRATES
DHENIE MFE QERA E TCKES BUJQESORE.E PANDARE, PASURI SHTETERORE
PER AKTIVITET PRODHUES BUJOESOR(Frutikulture)

-Qeradhenesi ,Komuna Shushice Viere eshte pronare e pasurive Tok bujgessre si mie
poshte:-

Parcela me Nir269/28 me siperfage totale 0.642 hektar

Me adres ne fshatin RISILI Komuna Shushice, zona kadastrale 3183, me indeks harie
[K-34- 124-(113-D)

Neni -2-

Komuna Shushice ne baze ie Vendimit te Bordit te Dhenies me gera N 1/22 dt
[1.03.2008 per dhenien me gera te Tokave bujgesore Te Pandara{BQTBP), [ jep ae
gera ,qevamarresit Zotit Flovian Shytaj 6420m2 tole bujgesore ne parcelen si me siper,
mbeshtetur ne ligjin
I-Ligji Nr 8312 date 26/03/1998,”Per tokat Bujgesore te pa ndara’,
2-Vendimit Nt 531 date 21/08/1998,"Per tokat Bujgesore te pandara”,
Ligjit Nr 7850 date 29/07/1994, “ KediCivil i Republikes Shqiperise” nenet 826 deri §41
te tije
3-Lligji Nr 9244 date 17/07/2004 Per Mbiojtjen e tokes Bujgesore ¢

. 5-Si dhe akte te tjera ligjore e neneligjore ge kane objekt token bujgesore,te
pandare....per bisnes familjar ,pemtari.

TEDREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE:

A-Qeradhienesi mery persiper:-




a)-Ne baze te Vendimit te BQTBP-seMr 1/22 te dates] 1.03.2008,1 dorezon siperfagen e tokes, objelct 1
kowtvates sipas zerave ekzisives kadastral, ne siperfagen totale prej 6420 m2(gjashiemije e katreginte ¢
njezete m2) ne pareelen 269/28

Kontrates 1 bushlaalidhet planimetria ¢ tokes se dhene mie gera.

b)-Ti gagantoj qivamarresit perfshicjen e siperfaqes se tokes ne programet ¢ zhvillimit rajonal me kuskte
te barabitrta. me te gjitha pronat toke bujqesore qe posedohen nga pronaret ¢ ijere te ligjeshem.

Ajo ]! Ic‘lnn qu.:m.wrcslt rrt.ihlmm e tokes se dhem ne qem,me mur rrcthuui,l It.wn ndu‘tlm (:hgth cqh

garantoj givamarresit p{gimm e dmu rin

i:uiquﬂn,pcr te giithe kohen ge kontrata eshite ne fuqi

¢)-Te mhtm] lientroll periodik mbi giendjen e fondii te Tokes bujgesore zha
mbrojijen e tokes.

Pava flinidt te kontrollit te njofio] geramarresin dhe ne funde fe cdo kontrolll @ doreeo] procesyverbalin e
defvrat konlrete dbe te bagvara ligjore,

e)-Ne cdo raste kv konstaton se geramarres)
te kerkoj prishjen ¢ konirates.

henre talien me nerecera na neleimin e Hf

B-CERAMARRESI MER PERSIPER

a)pagimin ¢ gerase per qeramarje te tokes sipas vendimit BQTBP-se dhe te pasgyruar ne kete kontrate,ge
eshie 7.000 leke ne vite/kalendarileper heltar.

Pagesa e gerase kryhet edo funde tremujori ne masen 25% te shumes se gerase vjetore

b)-Ti signroj geradhenesit se toka do te perdoret

Vetem per veprimiari bujgesore

Do te vuhet kategorizimi [ resursit tole bujgesore

Do te zhatoj nje praktike te mire bujqgesore te pereaktuar ne nenin 16 te ligjit Nr 9244 date 17/6/2004 “Per
Mbrojtjen e Tokes Bujgesore”

d)-Toka do te cfrytezehet mbi te drejien ¢ perealinar ne nenin 17 teligjit Nr 9244 dute 17/6/2004 “Per
mirojtjen ¢ Tokes Bujqesore™

¢)-Do te siguroj bazen materiale dhe infrastrulituren per krijimin e veprimtarise bujgesore e blekiorale
mbi token bujgesore,

e}-Mosdhenien me neneqgera te tokes bujgesore pa marre pelgimin e geradhenesit me shirim

Neni 4-

DETYRAT E PERBASHKETA TE TE DY PALEVE

-Pretendimet e jeres pale per ndryshim te kushiteve te kontrates, [ pavagiten pales tjeter 180 dite para se
te kerkohet zbatimi [ veprimit te kerlwuar,

2-Kalimi [ pjeseshern ose [ plote T tokes bujgesore te dhene me gera ne toke urhane sipas smiratint te
KRRTRSH-se nul munde te behet me shpejt se nje vite nga koha ¢ marjes se vendimit

Ne kete raste qeradhenesi detyrohet te kompesoj geramarresin per shpenzimet ¢ kryera ne perputhjete
dispozitave perkatese te KC dhe ligjeve te tjera te vecanta.

Atfati I geradheneies fillon ne daten 11.03.2008(ajembedhjetemarsdymijeciete) dhe mbavon ne daten
FLO3.24807(njembedhjetemarsdy mijenjegineshtateshiaie)

Ky afat me marveshje te paleve munde te zgjatet ..,

Pada geramarrese ka te drejien e parablerjes ngs kjo siperfage do te shitet nga pala qeradhenese.

Neni -5-
SANKSIONET

QJeradhienesi paguan gjobe 1% te cmimit te q#n‘"fuﬂhemes per cdo dite vonese ne do
¢ tokes,duke filluay nga data e percaktuar ne procesverbalin per dorezimin e a@lk
shenuar ne kete kantrate

l'b CJ

V)



2-Qeramarresi paguan gjobe 1% te detyrimit per cdo dite vonese ne pagesen e gerase te
percaktuar ne kushtet e kesaj kontrate.

3-Per EEjldllje te kontrates , me faj te geradhenesit, Ajo I detyrohet geramarresit ne
fitimin e niunguar te bisnesit per gjithe periudhen e kohes ge kontrata zgjidhet para

S

afatin. . per piellorine o tokeg dhe Noll te kulheres (investinit t2 kerver),

Nemni -5-
ZGJIDHJA E MOSMARVESHIEVE

Ndernijet paleve ¢do mosn

wsmem ie leesa) kontrate , ne rasie se HHJ]E‘« Zgjﬂuﬂuu 3 i [Kil.uuu caslitja E paragiter par

giykim gjykates se Rrethit ne juridikson te te cilit ndedhet toka bujgesore.

Kio kontrate do te inskyinichefne ZRPP Vigre ne favor ie pales qeramarese dhe io ie
lirohet prej andej me nje procesverbal dorezimi neneshlkruar nga te dy palei ...

Po keshtu ngs pala geradhenese kerkon ge siperfagen e mesiperme ta shese Ajo
detyrohet tja propozej per shitje pales geramarrese e cila ka te drejten e parablerjes.Me
kete raste prona clirohet nga hipoteka per ti hapur ruge shitjes tek geramarresi, me
deklarate te neneshkruar nga palet..

Neni-7-

Per probleme ge nuk jane parashikuar ne kete kontrate , do te zbatohen nenei e
Kontrates se gerase te parashikuara ne ne kedin Civil te Republikes se Shgiperise,nenet
801 e vijues te tij.
Neni -8-
Kjo kentrate behet ne kater kopje me vlere te njejte dhe neneshkruhet nga palet
rregullishte.
Kontrates [ bashkalidhen :-
- Kerkesa
2-Plan Bisnesi
3-Vertetimi I dates 11.03.2008, 1 pronesise mbi token
4-Vendimi I BQTBP Komuna Shushice nr 1/22 date 27.04.2008
S5-Kontrata e Qerase ¢ dates 29.04.2008
6-Plan Vendosja

Palet ne komtaret

e‘eyd ien Qeramarresi
Kom ina ushice Viere FLORIAN SHYTAJ
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‘ REUBLIKA E SHQIPBRISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE

; shushice me #5/55./2008

DHENJEE TOKES ME QERA.
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Datae filimit ;. o3 20 0n

Data e mbainit 4y ~3. 2 50.¢



REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE

Shushice mell/ &3/ oot

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetojme se ne baze te dokumentave qe disponon kjo komune
per parcelat nr 269/28 te cilat jane ne teritorin e Komunes Shushice ne

fshatin Risiline zonen kadastrale 31/85 me indeks harte

K-34-124 (113-D)

Me siperfage 0.642.ha

Mbi bazen e kesaj pasurie eshte bere dhenia me gera per 99 vjet.

%

Luli I
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Z. Luli Petarii

Une I quajturi Fiorjan Shytaj me banim ne Orikum i bej ferkese kowmunies si
mee poskte.

I.Kame deshire te ndertoj wje blloke me ullishte ne parcelen nr 26%/28 ne
fshaiin Risifi siperfage 6420 m2 e cila eshie ¢ pandére nga ligii 7501
atis/g7/1991.

Kericof qe Kjo siperfage te jete deri ne 6420 m2 dhe te wie fepef nie gera
—simbas Fgieve ne fuqi.

Duke slipresuar se kerkesa iine do te merref parasysh inga ana judj,

hfe respeitt
FLORBRJAN SHYTAS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE
B.Q.T.B.P

Shushice, me. &1/ ../ 2558/

VENDIM
NR / DATE .../ .:0000050
Bordi I dhenies me gera te tokave te pandara , I mbledhur sot me dt....... {oisid s

mori ne shqyrtim kerkesen e bere nga Florian Shytaj per marrjen me qera te nje siperfage
toke 6420 mZ2 bujgesore me nr. 269/28 ndodhur ne fshatin Risili mbasi vleresoi kerkesen
dhe plan — biznesin ne mbeshtetje te V.K.M nr. 531 dt. 21/08/1998 dhe te Udhezimit te
Keshillit te Ministrave nr.3 dt 16/05/2007 . Mbasi vleresoi plan biznesi e paraqitur dhe
argumentat e perdorimit te kesaj siperfage toke

"VENDOSI

Ti jepet me qera Z. Florian Shytaj 64200 m2 ne parcelen nr. 269/28 me vendodhjen ne
fshatin Risili sipas skices bashkangjitur , per periudhen kohe 99 (nentedhjete e nente)
vjecare, per ta perdorur per ndertimin e nje blloku me ullinj.

Me gera vjetore 7000 (shtatemije) leke ha.
Te lidhet kontrata percatese dhe te vihet ne dijeni Z.R.P.P Vlore.

n’/‘ 4
A
SEKRETARI KRYEPARI
DASHAMIR DANAJ LULTPETANI
VY oo
W'y G
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE
B.Q.T.B.P

KONTRATE QIRAJE

Ne mbeshtetje te neneve 100 e 102 te Kushtetutes, neni 8 te ligjit 8312 dt 26/03/1998

“Per tokat bujgesore te pandara” , pika 4 te V.K.M nr. 531 dt. 21.08.1998 dhe Udhezimit

te Keshillit te Ministrave nr. 3 dt. 16/05/2007, B.Q.T.B.P Komuna Shushice Vlore harton

kete kontrate geraje.

Qeradhenesin : Komuna Shushice e perfaqesuar nga Kryetari Luli Petani

Qeramarresi Personi/fizik/juridik Florian Shytaj . -

I perfaqesuar nga Florian Shytaj 1 datelindjes..../-.1../..i % ./ banues ne Orikum lindur ne
LT e . .

Deklarohet nga palet se ne zbatim te vendimit nr. 4./ &

Dt /e 3./2:+8/ te B.Q.T.B.P te Komunes Shushice, lidhjet kjo kontrate geraje per 99

(netedhjete e nente) vjete.

Detyrimet e paleve:

Qeradhenesi: Komuna Shushice Vlore e perfagesuar nga Kryetari Luli Petani: i jep ne
dorezim siperfagen 6420 m2 me numer kadastral 269/28 percakton detyrimin vjetor te
pales geramarrese si dhe afatet e pagases se detyrimeve (do te jete 7000 leke per ha )
pagesa do te behet e regullt cdo vite.

Qeramaresi Florian Shytaj eshte i detyruar te likujdoje ne kohen e percaktuar detyrimet
ndaj comunes si dhe te zbatoje me korektesi plan — biznesin e paragitur prej tij per kete
siperfage toke.

Po keshtu qeramarresi nuk ka te drejte te transferoje pronen e marre me qera ne nje pale
te trete, si dhe nuk mund te ndryshoje destinacionin e prones se perfituar nga kjo
kontrate,

Per cdo mosmarreveshje eventuale palet njohin competente Gjykaten e rrethit Vlore.

Afati per pagimin e geras do te jete muaji i fundit i cdo viti.

QFERAMARRESI
Floriow C 7 TA K/KOM

J y




2- Palet kontraktuesc ¢ hartojne dhe e lidhin kete kontrate ne perputhje me ligjin
nr.8312,date 26.03.1998,<< Per tokat bujqesore te pandara>>,Vendimi
nr.531,date 21.08.1998,<<Per tokat bujqesore te pandara>>,ligjin nr.7850,date
29.07.1994,<<Per Kodin Civii te Republikes se Shqiperise>> nenet 826 deri
841 te tij che ligjin n1.9224,date 17.06.2004.<<Per mbrojtjen e tokes
bujgesore>>, si dhe

akieve te tjera ligjore ¢ nenligjore ge kane si objekte token bujgesore

DISPOZITA TE VECANTA

Qiradhenesi mier persiper:

1- Ne baze te vendimit BQT3P-se I dorezon siperfagen e tokes,objekt I kesaj
kontrate sipas zerave ckzistues kadastrale,ne siperfaqe totale prej . ' . ha.
Kontrates I bashkangjitet planime‘1ia perkatese e tokes se dhene me qera

2-Ti garantoje qeramarresit perfshirjen e siperfages se tokes ne programet

e zhvillimit rajonal me kushte te barabarta me te gjitha pronat toke bujqesore ge

posedohen nga pronare te tiere te ligjshem;

3-Ti garantoje geramarresit pagimin e detyrimit te taksave financiare ge rendojne
mbi token bujqesore ,per te gjithe kohen qe kontrata eshte ne fuqi,
"~ 4- Te ushtroje kontrolle periodik= mbi fondin e gjetjes se tokes bujqesore,zbatimin
* e‘dispozitave te ligjit per mbrojtjen e tokes.Para fillimit te kontrollit te njoftoje
qeramarresin dhe ne fund te cdo kontrolli ti dorezoje process-verbalin me detyrat
konkrete dhe te bazuara ligjore;

5-Ne cdo rast ,kur konstaton se geramarresi ¢ ka dhene token me nengera pa

pelgimmin e tij,ka te drejte te kerkoje prishjen e kontrates.

Qeramarresi mer persiper :

1- Pagimin e qerase per gqeramarrje te tckes sipas vendimit BQTBP dhe te
pasqyruar ne kete kontrate.
Pagesa e gerase kryhet cdo fund tremujori,ne masen 25% te shumes se gerase
vjetore;

2- Ti siguroje qeradhenesit se:

a) toka do te perdoret vetem per veprimtari bujgesore dhe blektorale:

b) do te ruhet kategorizimi I resursit “Toke bujgesore”;

c) do te zbatoje nje praktike te mire bujqesore te percaktuar te percaktuar ne
nenin 16 te ligjit Nr.9244,date 17.06.2004.”Per mbrojtjen e tokes
bujgesore

d) toka do te shirytezohzt mbi (z drejten e percaktuar ne nenin 17 te ligjit
nr.9244,date 17.06.2004”Per mbrojtjen e toke: bujgesore”



<) dote Loy g phithe bazen materiale dhe infistak onen Perkeyerjen ¢
VEDTIIT e bjgesone ¢ blcktorale mbi token l)ujq(::;(:rr;
D mosdhenien e nenger e tokes hujgesore DN pelgueng o

desidhenen e shikom

DETYRA? 0 "I BASHKETA T') TEDY PALEVE

. F-Pretendinge { Hperes pase per ndryshimin e Kushteve 1 kontrates ||
paragiten pales et 180 dite i se (o kerkohet zhatimj | vepimit (¢ kerkuar,

2-Kalimy | p,« lrem ase | plote | lokes:hujqesore (e dhene e (cra ne toke

urban. sipas ML e KIR TR se,nuk mind (e behet me shpejie se'nje vit nga
koha c marrjes st vendimic Ne ket mste qeradhencsi detyroher (o konpesoje
qeramaresin per slyieniceg o kryerione prputhic (¢ CrsN0ZIavE perkalese le Kodit
Civil dhe ligjcve (o e e veend,, '

Afati ] qc;;1:;(:;l’iH(n|((l;nm,mu;x_ji,vi(i)__i;g a3 eese dhe mh;non({iala,muaji,

SANKSIONI:

. I-Qe:'adhcncsi,pzlgu;m globe 1% (e cmimil te qeradhenics per cdo dite vonese
.. ne dorezimin ¢ tokes,duke filluar niga data ¢ pereaktuar ne procesverbalin per
"dorezimin ¢ lokes dhe te shennar ne kete kontrate,
2-chamarrcsi,paguanl gjobe 1% te detyrimit per cdo dite vonese ne pagesen ¢

qerase se percaktuar ne kushtel ¢ kesaj kontrate.
ZGIIDHIA | MOSMARREVESITLIEVi:

Ndermjet paleve ,cdo mosmarrcveshje lidhur me zbatimin o detyrimeve osc

interpretimin ¢ kushteve (¢ kesaj kontrate ,1ic raste sc nuk zgjidhet me

mirekuplim,ceshtja I paragitct per givkim Gjykates sc Rrethit ne Juridiksionin e te
ciles ndodhet toka bujqesore.

Kjo kontrate behet ne kater kopje me vlere ¢ barabarte,
PER PALET KONTRAKTUESE
Kj‘yetalj/ Comuncs Qcramarresi

| 2l
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, Plavendosja e prones ge jepet me gera z.Florian Shyta;
' Vendodhja Fshati Risili Komuvna Shushice, Viore.
Zona Kadastrale 3185, Nomeklatura e hartes K-34-124-(113-D), Parcela 269/28
- Toke are Sin =0.642 I .
) . @ Sh 1:2500
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. g\}ltlﬁl;)umk 1 identifikimit te subjektit M17016201M
2. Data e Regjistrimit 16/08/2021
3. Emrii Subjektit BREGU LOFATAVE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/08/2021
6.

Kohézgjatja

Nga: 12/08/202112/08/2031

7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

Vlore Vlore VLORE Lagjja Pavaresia, Rruga Ismail
Qemali, Objekti nr.29/212, Kati 1

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Aktivitete ne fushen e kultivimit, prodhimin dhe shitjen e
vajit te ullirit extra virgin, eksportin e vajit te ullirit extra
virgin dhe eksportin e produkteve agro-ushqimore

10. Administratori/ét

Jonida Micaj

10.1 Afati i emérimit Nga: 12/08/2021 Deri: 12/08/2026
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét FlorianShytaj
12.1 Vlera e kapitalit Para: 40.000,00 Natyre:
12.2 Numri 1 pjeséve 1,00
12.3 Pjes€marrja né pérqgindje (%) 40,00
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
12.4 Komente (nése ka)
13. Ortakét JonidaMicaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

13.1 Vlera e kapitalit Para: 60.000,00 Natyre:
13.2 Numuri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 60,00

*¥Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

13.4 Komente (nése ka)

4. Vende t€ tjera té ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: BREGU LOFATAVE

T . E-Mail: bregulofatave@gmail.com
15. T€ dhéna qé€ njoftohen vullnetarisht Telefon: 0675114322

16. Statusi; Aktiv

Datg: 12/10/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t&€ sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2024/10/12 15:11:53 +02:00
M17016201M202410121511439
72006

Shénim : Ky dokument €shté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem efektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA VLORFE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE
Nr. prot. Vlorg, mé ; 2024

PROJEKT- VENDIM

Nr. , Daté, 2024

“PER DHENIEN E PELQIMIN PER LIDHJEN E KONTRATES SE NENQIRASE
MIDIS SUBJEKTIT FLORIAN SHYTAJ DHE SUBJEKTIT TREGTAR “BREGU
I LOFATAVE”,

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 datg 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” Neni 8,
Neni 9.1 pika 1/b dhe 2, Neni 54 pika e, né Kontratat e qirasé nr.5462 rep, nr.3259 kol
dhe nr.1691rep, nr.977 kol, dat&.27.03.2009, neni 3 pika A/e dhe B/e si edhe né& relacionin
bashkélidhur kétij projekt-vendimi,

VENDOSTI:

1. Té shprehi dakordésiné pér dhénien e pélqimit duke autorizuar subjektin
qiramarrés Florian Shytaj t& vazhdoj procedurat e lidhjes sé kontratés s& nénqirasé
me subjektin tregtar “BREGU I LOFATAVE” né lidhje m& kontratat e qirasé
nr.5462 rep, nr.3259 kol, dat&.04.12.2009 dhe nr.1691rep, nr.977.kol,
daté&.27.03.2009, sipas objektit t& kontratave t& mésipérme.

2. Ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisg t& kryejé procedurat pérkatése
ligjore deri n& hartimin e autorizimit pér lidhjen e kontratave t€ néngirasg.\

Ky Vendim hyn né fuqi bazuar n& Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore™, Neni 55 pika 6.

Duke ju falenderuvar pér bashképunimin!

Konceptoi: S. Haxhiraj
Miratoi: D. Demiri

KRYETAR

Ermal Dredha

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, §6¢ lorn.eov.ul; e-mail: infoi@viora.gov.al
e e ~t



REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE

Nt,_is g prol Shushicég. m¢ . /. /72024

VERTETIM

Me anén e 1€ cilit - vértetojmé se Z. Florian Shytaj, banor i fshatit Risili, t&€ Njésisé
Administrative Shushicg, Bashkia Vlorg, ka shlyer detyrimet financiare: p&i fokén e marré me
qgera pér 99 viet, me kontraté qeraje me Nr. 1691 rep, Nr. 977 kol, pér parcelén me Nr. 269/28
dhe sipérfaqe 6420 m? si dhe pér tokén e marré me gera pér 99 vjet, me kontraté geraje me Nr.
5462 rep, Nr. 3259 kol, pér parcelén me Nr. 267/2/1 dhe sipérfaqe 2500 m 2

Léshojmé kété vértetim pér efekt dokumenti .

J | Ex
M)wﬁtﬁﬁw

Adresa; Shushicé, Vloré



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORIC
NJESTIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE

Nr. - prot. Shushicé, mé ' [ s 7 /2024

VERTETIM

Me. anén e t& cilit vértetojmé se Z. Florian Shytaj, banor i fshatit Risili, t€ Njésisé
Administrative Shushicé, Bashkia Vloré, ka marré me qera pér 99 V_]Ct me kontraté qeraje me
Nr. 1691 rep, Nr. 977 kol, parcelén me Nr. 269/28 dhe sipérfage 6420 m? si dhe parcelén me Nr.
267/2/1 dhe sipérfage 2500 m 2, me kontraté qeraje me Nr. 5462 rep, Nr. 3259 kol, dhe objekti
koniratés nuk ka ndryshuar “ Aktivitet prodhues bujgésor ( frutikulturé)”, konkretisht ullishte.

Léshojmé kété vértetim pér efekt dokumenti .

JM{ ‘i— RKT()R

Adresa; Shushicé, Vloré



